ro die Pharnabazi copiam fore affirmant. Nec dubitauit Aristonicus primus intrare
 Secuti sunt ducem pyratici lembi: ac dum applicant nauigia crepidini portus: obi-
 icitur a uigilibus claustræ: & qui proximi excubabant: ab iisdem excitatur: nulloq; ex
 eis auso repugnare omnibus cathenæ iniectæ sunt. Amphotero deinde Egilogoq; tra-
 duntur. Hinc macedones transire Mithilenem: quam chares atheniensis nuper occu-
 param duorum milium persar; præsidio tenebat: sed cum obsidionē tollerare nō pos-
 set: urbe tradita pactus ut incolumi abire liceret. Imbrū petit: deditis Mæcedones pe-
 cerunt. Darius desperata pace: quam per litteras legatosq; ipetrari posse crediderat
 ad reparandas uires bellumq; impigre renouandum intendit animū. Duces ergo co-
 piarum Babyloniam conuenire. Bessum quoq; bactrianor; ducem per quā maximo
 posset exercitu coacto: descendere ad se iubet. Sunt autem bactriani inter illas gentes rat
 promptissimi horridis ingeniis multumq; a persar; luxu abhorrentibus situ haud p-
 cula Scythar; bellicosissima gente & rapto uiuere assueta: semperq; in armis erant.
 Sed Bessus suspecta perfidia haud sane æquo animo se continens gradu regem terre
 bat. Nam cum regnū affectaret proditio: qua sola id assequi poterat: timebatur. Cæ-
 ter; Alexander: quam regionē Darius petiisset: omni cura uestigans: tamen explorat
 non poterat more quodam persar; archana regum mira cælantium fide: non metus
 non spes elicit uocem: qua prodantur occulta: uetus disciplina regū silentiū uitæ per
 culo sanxit: & lingua grauius castigatur: quam ullū probrū: nec magnam rem magis
 sustinere possunt ab eo cui tacere graue sit: quod hominī facillimū uoluerit esse na-
 tura. Ob hanc cām alexander oīum: quæ apud hostē generētur: ignarus urbē gazam
 obsidebat. Præerat ei Bætis eximix in regē suū fidei: modicoq; p̄sidio muros ingentis
 operis tuebatur: alexāder æstimato loco; situ agi cuniculos iussit facili ac leui humo
 acceptante occultū opus: quippe multam harenam uicinum mare euomēs nec saxa
 cotesq; quæ interpolēt specus: obstabant. Igitur ab ea parte: quam oppidani conspi-
 cere non possent: opus orsus: ut ascēsu eius auerteret turres: muris admoueri iubet.
 Sed eadē humus admouēdis inutilis turribus desidēte sabulo agilitatem rotarū mo-
 ratur: & tabulata turriū perfringebat: multiq; uulnerabant impune: cum idē recipiē-
 dis: q; admouēdis turribus labor eos fatigaret. Ergo receptui signo dato: postero die
 muros corona circundari iussit. Ortoq; sole priusquam admoueret exercitum: opem
 deum exposcens sacrum patrio more faciebat. Forte præteruolans coruus glebā: quā
 unguibus ferebat: subito amisit: quæ cū regis capiti incidisset: resoluta defluxit. ipsa
 autem auis in proxima turre consedit. Illita erat turre bitumie ac sulphure: i qua aliis
 hærentibus frustra se alleuare conatus circumstantibus capitur digna res uisa: de ua-
 tes consulerentur: & erat non intactus ea superstitione mentis. Ergo Aristander: cui
 maxima fides habebatur: urbis quidem excidium augurio illo portendi: cæterum pe-
 riculum esse inquit: ne Rex uulnus acciperet. Itaq; monuit: ne quid eo die inciperet.
 Ille quanquā unam urbem sibi: quominus secutus ægyptum intraret: obstare ægre fe-
 rebat: tamē paruū uati: signūq; receptui dedit. Hinc animus creuit obsessis: egressiq;
 porta recedentibus inferunt signa: cunctationem hostium fore suam occasionem ra-
 ti. Sed acrius quam constantius prælium inierunt: quippe ut macedonum signa cir-
 cumagi uidere: repente sistunt gradum. Iamq; ad regem præliantium clamor perue-
 nerat: cum denuntiati periculi haud sane memor: loricam tamen: quam raro indue-
 bat: amicis orantibus sumpsit: & ad prima signa peruenit. Quo conspecto Arabs
 quidam Darii miles maius fortuna sua facinus ausus: clypeo gladium tegens quasi

transfuga genibus regis aduoluitur. Ille assurgere supplicē recipiq; inter suos iussit at
gladio barbarus strenue in dextram translato ceruicē appetit regis: qui exigua corpo-
ris declinatione euitato ictu in uanū manū barbari lapsum amputat gladio denuntia-
to in illū diē periculo arbitrabatur ipse defunctus. Sed (ut opinor) ineuitabile est fatū
quippe dū inter primores prōptius dimicat: sagitta ictus est quā per loricā adactā stā-
tem in humero medicus eius Philippus euellit plurimus deinde sanguis manare cœ-
pit: omnibus territis: quia nunquā tā alte penetrasse telū lorica obstante cognouerāt.
Ipsē ne oris quidē colore mutato: suppressi sanguinem: & uulnus obligari iussit. Diu
ante ipsa signa uel dissimulato: uel uicto dolore præsiterat: cū suppressus paulo ante
sanguis medicamēto: quo retētus erat: manare latius cœpit: & uulnus (quod recēs ad
huc dolorē non mouerat) frigēte sanguine intumuit. Linq̄ deinde animo & submit-
ti genu cœpit: quē proximi exceptū in castra receperunt. Et Betis interfectū ratus ur-
bem ouans uictoria repetit. At Alexander nōdū procurato uulnere aggerē: quo mœ-
niū altitudinē æquare extruxit & pluribus cuniculis muros subruī iussit. Oppidani
ad pristinū fastigiū mœniū nouū extruxere munimentū: sed ne id quidē turres agge-
ri ipositas æquare poterat: itaq; interiora quoq; urbis infesta talis erāt. Vlīma pestis
urbis fuit cuniculo subrutus murus per cuius ruinas hostis intrauit. Ducebat ipse rex
ante signanos: & dum incautiū subit: saxo crus eius affligitur: innixus tamen tælo
nondū prioris uulneris obducta cicatrice inter primores dimicat: ira quoq; accensus
quod duo in obsidione urbis eius acceperat uulnera. Betim egregia edita pugna: mul-
tisq; uulneribus confectū deseruerant sui: nec tamen segnius præliū capestebat lu-
bricis armis suo pariter atq; hostiū sanguine. Sed cum undiq; tælis est circumductus:
insolenti gaudio iuuenis elatus alias uirtutes etiā in hoste miratur. Tunc inquit Ale-
xander: non ut uoluisti morieris Beti: sed quicquid tormentorū in captiuum inueniri
potest: passus esse te cogita: ille non interrito modo: sed contumaci quoq; uultu intu-
ens regē nullā ad minimas eius reddidit uocē. Tū alexander: uidetis ne obstinatū ad
tacendum inquit: num genu posuit: num supplicē uocem misit? Vincam tamē silen-
tium: & nihil aliud certe gemitu interpolabo: iram deinde uertit in rabiē: iam tum pe-
grinos ritus noua subeunte fortuna. Per talos. n. spirantis lora traiecta sunt: religa-
tumq; ad currū traxere circa urbē equi gloriante rege: achillem a quo genus ipse de-
duceret: imitatum se esse pœna in hostem capienda. Cecidere persarum arabūq; cir-
ca decem milia: nec macedonibus icruēta uictoria fuit. Obsidio certe nō tam clari-
tate urbis nobilitata est quam geminato periculo regis: qui ægyptum adire festinans
Amyntam cum decē triremibus in Macedoniam ad inquisitionem nouorū militū mi-
sit. Nanq; præliis etiam secundis atterebantur copiarū deuictarumq; gentium militū mi-
nor q̄ domestico fides habebatur. Aegyptii olim persarū opibus infensi: quippe aua-
re & superbe imperitatum sibi esse credebant: ad ipem aduentus eius erexerant ani-
mos: utpote qui Amyntam quoq; transfugam & cum precario imperio uenientē lati-
recepissent. Igitur ingens multitudo pelusium qua intraturus rex uidebatur: conuene-
rat. Atq; ille septimo die postea q̄ a Gaza copias mouerat: in regionem ægypti quam
nunc castra Alexandri uocant: peruenit. Deinde pedestribus copiis pelusium petere
iussis ipse cum expedita delectorum manu nilo amne uectus est: nec substituere ad-
uentū eius persarū: defectioe quoq; perterritū. lamq; haud procul memphi erat: in cui-
us p̄sidio Astaces prætor Darii relictus. Orion amne superato octuaginta talēta Ale-
xandro omnemq; regiam supellectilem tradidit. A memphi eodē flumine uectus ad